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AKTIVI

Pasqgyrat Financiare te \itit 2008
|TR-|‘v AKTIVET Shenime Dhjetor 31,2015 ] Dhjetor 31,2014
| |AKTIVET AFATSHKURTRA _ BE = g oes- %
"1 |Aktivet monetare B ¥ 1
Viera monetare ne banké iy 512 511445) 495184
Viera monetare ne bank , ne foke 5121 571445 | 495194
Viera monetare ne bank . ne monedha fa huaja 5122 o o
Vlera monetare ne arke = [ 531 284 25248
Viera monetare, neoks N 5311 284 25248
Vlera monetare. ne monedh te huaj 5340 ki o =
Vlera te tiera ne arke 532
Totali 1 511729 520442
2| Aktive te tjera financiare afatshkurtra = 33 RN | N )
Kiient per mallra,produkte dhe sherbime — et 84281 66307
Parapagime te dhena ) 418 B o o
Delm‘or te fjere, K kremmr te tjere | teprica debrmre ) - - 4e7 ) a (1}
Tatim mbi fitimin { teprica debitore } = N e | o 0
Shteti TVSH per tu mare | 4454 i 0 il 0
“|Te tiera tat per tu pag dhe per tu kthyer r( teprica deb) a7 0 gl
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica. debitore) 45t ] =
Te drejta e detyrime ndaj “aksionerve ( teprica debitore) 455 0 701509
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshki{ teprica deb] 456 = ==
Totali 2 54281 767816
3 jinventari ol - = =i
Materjale i - g i | N N
Materjale te para - ] . B 0 0
Materjale te tjera = i 312 =5y 0 o
\Prodhim ne proges e s 3 BN
Produkte il - 34 el il S i
Mallra 35 738174 1085712
Totali 3 738174 7085712
4 \Parapagime dhe shpenz.-me fe tjera 2855000 | 2855000
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURT e e e R SRR A 4] 5228970
il_|AKTIVET AFATGJATA = Ea Gl ;
1|Aktive afatgjata materjale 4 - 1 I
| Toka,troje,terene i SEEe A 0 0
Ndertesa R ¢ 2 1200000 1200000
Amortizimi_per ndertesave 2812 I 0 0
Instalime tek teknike,makineri , paps_fe instrumen dhe vegla pune 213 9511156 62383582
Mjete trasporti 215 1650000 1650000
Amortizim Inst tek, makm pajisje, > instrumen dhe vegla pune 2813 | (/] (1]
Amortizim per Mjete trasporti il 2815 e 0 1]
Te tjera Aktife Afatgjata materjale B 218 =2 L
Mobilje dhe pajisje zyre e 2181 ] ]
Fajisje informatike = 2182 0 o
Te tjera 2183 0 = 0
. Amortizim per te tjera Aktivet Afatgjata materjale 2818 [ 1] 1]
Totali 1 12361156 9088382
2| Aktive afatgjata jo materjale i 3 = 1
Amortizimi Te tjera Aktive Afatﬂata jo materjale 2808
Totali 2 A g

AKTIVI




SHE
fruime
il PASIVET DHE KAPITALI Shenime
UES
g Dhjetor 31,2015 | Dhjetor 31,2014
I IDETYRIMET AFATSHKURTRA e ol JERE LT |
1| Huamarjet BRI T T i ] i
Liogari bankare te zbuluara | ra (overdraftet) el | R | e -
\Huatemara " s 52 F ) |7 .
~ Yrotaii 1 ik i i LTy R == - -
2|Detyrimet tregetare = N, | A
FPurnitor per malira,produkte dhe sherbime | 401 | 1,257,479.00 |  200,689.00
Te pagushme ndaj punonjesve S N o 42 e e |
Paga dhe shperblime S 1 421 5,833,548.00 |  4,950,524.00
__ | Detyrime per sigurime shogerore - 43 e i
Sigurime shogerore dhe shendetsore I TS 431 | 99,264.00)  222,118.00
_§  Organizma te {jere shogeror il . a3y 5 | = =i
__ Detyrime te tiera o TR . 43 1 @ -1 -
Shteti Tatim Taksa | 4 1= .-
L Akcaza L =y —-— I | 4#1 | B __ - e
Tatim mbi te ardhurat personale | 442 __- D N
|| Tatime te tjera per punonjesit R e ] _ D
i _ Tatim mbi fitimin =1 S i 444 | 323 352.00 | 20,232.00
__ Shteti TVSh per tu paguar : )} 4453 | 14388220  118,711.00
A __Tatim ne burim 449 _ 675.00] -
| Te drejta dhe detyryme ndaj aksionerve ( tep kredit) | 455 DA
| Te drejta ndaj pronarve per kapitaiin e r e neneshkruar (wpkred] 456 | - 1 =
Dividente per tu paguar 457 | EEE ]
Debitor te Yere kreditor te aem . mp kredit) _ = = e 467 ____ - I
| |Totali 2 : S, 7,367,210.20 |  5,512,274.00
£
11 IIF’TTRI MET AFATGJATA
Il IDETYRIMET AFATGJATA g s =
1 Huat afa{g;ata 9 - __ pIR 0] - = i
Huamarjet Afatgjata i =D i = s o jicn]
2jHuamarje te tjera afatgjata = e = V2= il
| Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica kreditore . 451 j = 5 |
- |Te e drejta e detyrime ndaj aksionerve { teprica kreditore) | 455 1 g i
_| Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk{ teprica kreditore) 456 | B
| furnitor per aktive afatgjate it T T [ e
Tota.f: 2 2 =
T [KAPITALL i N
1|Kapitali Aksionar it _ —fprewkoseio | 8,000,000.00]  8,000,000.00
| Kapitali neneshkruar I papaguar LN | B = B A
| Kapitali paguar [ ) i P LN s Tk
2| Rezerva 106 e Pl ==
1061 Rezerva ligjore poluilipions | DI = 1061 105,078.00 66,006.00
1062 Rezerva Statutore - A T2 B E -
1068 Rezerva te tiera i 1068 | = e -
3| Fitimet e pashperndara i 107 ) 700,00000]  500,000.00
meet(humb' t} e vitit ushtrimor 7




Page 1

te ardh+shpenz

SHE

ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shn;e produkte t& gatshme

Referenca
Liogarive

Dhjetor 31,2015

Dh]elor 31 ,2ﬂ't4
e

Shn;a mallra

7,170,117

— T e

1{]322191 ?1?1]11?

Kostua e materialeve té para e perdurura
Kostua e mallrave te shitu
RN R T T e I 6,640,230 4,683 441
5,690,000 4,021,800
950,230 671,641
_______________ 2,878,261 2,185,553
_ 663,787 284,228
Neéntrajtime t& pérgiithshme _BIT
Qira 513 79,000 _
~ [Mirembajtje dhe riparime 615 170,052 255,067
Prime t& sigurimit 616 =i |
Studime dhe kérkime b N 617 - _
Té ndryshme 618 414,735 29,161
SHERBIME TE TJERA 2,098,822 1,884,852
Personel nga jashié njesme ekonomike 6521 - A
Pagesa t& ndermjetéséve dhe honorare g22
Pagesa pér koncesione, patenta, licenca. marka, t8 Jiteiﬁa dhe viera t8 ngjashmj 623
Feklame, publicitet 624
|Transferime, udhétim e dieta 625
_|Shpenzime pnstare dhe telekomunikacion i B26 195.000 378,333
Transporte 627 1,882,614 1,484 765
Sherbime bankare 628 21,208 21,754
__ |TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME N0 50120 26,473 |
~ |Tatim mbi garkullimin dhe akeciza . 631 B
Tatime e taksa e derdhje t& ngjashme t& lidhura 632
Taksa regjistrimi " 633 =Z=_
Té tiera tatime e taksa B £38 50,120 26473
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME I @ @ B 65,532 -
~ |Penalitete, gjoba e démshpérblime 657 65,532
[TotalT snme
13} Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroiluara - B
14| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga plesemarjet B
15{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare : i 170 138
16.0§7atai | o ardhurarvs dhe shpenzimeve e e nanciars
17.0|TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME | 77-67 -
|Fitimethumbjet) e vitit ushtrimor (BRUTO) e 456,332 | 281,261 |
~ |Tatime mbi fitimet 694 | 78,280 | 42,189
Fitimet{humbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) g 121 378,052 235072
Fitimet{hurnbjet) e vitit ushtrimor { EITIMI SIPAS BILANCIT) 121 378,052 239,072
te ardh+shpenz
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SHE
NIM

ZERAT

Faferen

Llogarive

Dhjet 31,2015

IIFLUKS! | PARASE NGA VEPRIMTARILA E SHFRYTEZIMIT

arketimet nga shitfa dhe asketimet na forma paradhenio JCash =
Arkelimet npa shitja dha arketimet ne forme paradhanie IBaﬂk 1 2,353,555
\Arketime nga veprimian shiese giradhenie ndarmjstesime. trasport pes e inelal vene e GSpozcion =
Arketime nga debdorel Arkelime nga debitoret ge ka shogeria
JRibursim Takmesh nga shieti Te ardhura nga rimbursirme & kryera nga crganat tatimore
R [Arketime per hua dhe borkhe afaishkurta §Pagesa per huasl & mara personave rezident dhe jorezident
Arketime per hua dhe borkhe alaishkurtra IPagmsa per huat nga instilucionst e bankal & kredilit
— Jaketinete fjera Romisione, Dhurata dhe nofma ne gdo ferme Gjeba fe arketuara 170
Totali arketimave veprimtaria 8 shfrytazimit Tetali | gjithe arketimeve ne fafor te giith shogerise 12,368 825
{Fagesa mer materjale, malra dhe sherime(401) JFiotesa vieren e blerjes se tatushme s botaiicash) 552 584
IPageea mer matarjale, malra dha sherbirme400) IF"H:ﬂEs::l vleren & blerjes se tslushme Silotalibank) 2,509.93-8
Il-*agsesa mer materjale,malra dhe sherbime IF’b‘les-:l vleren ¢ alyre ge jane blere me fatur ta thjeshie tatimore
IF‘W; per shorbimie ne ndiheme e akiivibedl IP«.-muru.-l | jash, komizione,reklama,udhatime jpostare, rasport, bank -
Pagesn per shermime dhe maia Ploteso pagesst ga per efokt tatimi & shpenzime 1& panjohurs 65,532
Fagesa per sherbime & malka 18 vacant si dhe nga te tratst |F‘l::r rargrmibaje prime, sfudine, energji gara.nga jorezident 231,432
IF'agﬁ:-l par kreditar IPma fir kryieras i krediloree te shogerise
{Fagesa per tatim taksa |Facesa e TwsH per tatimet akciza tatim imit#sa e ngjashme 900,800
{Fagesa per porsonain {Fagat sigurimet shogerare, shpenzime dne shperlime te ngjashme 5,880,060
lpma pir shpenzime e tera IF'agpl.‘,:su per sponsedzime, dhurata,subvecions & ndihma te dhana

IPagm;a per shpenzame financiare

IP:,@;@;: per inberasa minusviara, difarenca negative kamibimi et

i Ir-*age-s.a per hua dhe borxhe afaishikurira dha afatgiata

Ilﬂapeea per hual nga insfitucions! e bankal & krediil

Fagesa per hua dhe borshe afstshiunr dhe afalgita

Fagesa per huat @ mara parsonave rezident dhe jorezadent

IF‘amsa por paafies e perkohshme

IF'amesa b kryera nga shogeria per llogan e oriakve

Ill"lrﬂf‘&ﬁi Pamear

Totall Pagesave veprimtaria o shirytizimit

Taoitall | gjithe pagesave te kryera nga shogeria

{Shuma neto @ Qarkullimt t¢ parase

[Floteso diferen totalit te gjithe arketimeve die pag

2.0}Fuki parase nga veprimtaria investuese

Arkatimi nga shitia @ a Akliveve 1e Qendrseshme Shitied & AQT Prodhen AQT
[Bseria @ konpanise se kontroluar X
IBicri;l = akfivewve afatgjala maberse |Blerje AQ

Ill‘ll.dl'E&r | arkeluar

Isnumn neto e Qarkullimt te parase

|Floteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag

30 IFIuts.l. | pawrarse nga aklivilele inanciae

Te ardhura nga ematimi | Kapitalit Aksionar

Arketime nga huadhensa nga persana dhe ndivide afatgjata

Te andhura nga huat dhene individ prival shogen ivale prezidenta

Arketime nga huadhenia nga persana dhe individe ﬂ!ﬂg‘jata

JPagesa per husat nga inst#ucionel & bankal @ kredtil

10,161,554
2,207,271

2,215,984

(2,215,984)

JPagesa per hua die borshe alalgisia

e ardhura nga hual dhane indived privat, shogen private jorezidente

FPassesas per hus dhe borhe afatgiata

JPagesa per hisal nga instflucionat @ bankst @ kreditit

Arketime npa pjesemarje b ndryshrme e liluj 1e ter

Te ardhura nga ndarje filimesh, dividenle & perliluara

Arkelime nga bondd @ thesarit a giashme

Te ardhuwra nga lendera bankare dhe letra ma vier

Arkelime inanciare

IMga pjesmarje,shitje aktivesh letra me viere kemb valibore nteress

Larketime nga kontmioutl oriakeve

Ta ardhurat ga hyjne ne shoger nga llegaria personale @ ortakeva

FDividende t paguira

IShurn.'l nito & Qarkullimt te parase

|Pioteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag

Im-q‘armnla neto & garkullimit te parase

IPinrn:u diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag

Il.f.gendja & likujditeteve ne fillim t¢ periudhes

FP!ules.n gjendjen fizike te kujditetevs ne ark, bank

Igiendia ¢ likujditeteve ne fund te periudhes

['.Plnl.tlﬂ gjendjen fizike te likujditeteve me ark, bank

Sipas bilancit

(8713
520,442
511,729

511,729




Jiejdey B 1B16T BU 1489 BW SXLOUCHE RIS 8 lawndapl)

(es8l 81 BABZE) Bup aucpniEs auciB) Uaaazes U ewlysdiou supsued eynpieasAEEal | Luisayed aup By

WEBDL) & laudisye aw jawudan (b

(Baziuapan 2 jesebed usd) pusuoisye ya) epdey 8 elepuiadusi)
[eydey su jmauoeye B JEInguIboy (s

WEYOE 8 JesaT au pugeb &) punbial @ wiyayaip

{30 |y ef-wNg alU & pwieqz | (einzed |5 BIEpLsdysed o) asawny | aqyedsagal WygnSas usdiyendes o 1062 su a|nejuoy saeymod ) IUAYSLAPU B ey
(Bfeny =1 B/EnjoAuoy B aNSR(U 8) JAUaNICY @ Jeaioza) Bu jEwAysAIDU USg) Bizll &) uNS BBu BenyIay &) sgeiucy exod sw alyinded au’ Weudey 8 j2uBzan au epyeuR JenuEli=g suel ab jswEvadys aup JRINYDE 810

BlOejLay saypniuad a) o@u ualguwiny s upu4 (8
sELSas @abesed Epdey su asawfysipu @ eidbsegs

DELEBLE  |Z50B.C 000004 8.0801 Doo00og IO S 1L 2 JUOTIZO]

X X (%) X () X X R
¥ ¥ JBUCISHE JEllCey | wnjaw
[x] 2iznbed @ 1ejuBpialg
(%) (x) ® ¥ 1EAIRZR) 3up tEpwiadysed &) gy | ziendey|
(%) X HLLE[SEIE|AL 8] GABAISZEI | LUy
Em_mamE__._m@E._ﬂ_ma @ UBABZR aU [Wiajgeal |
0 250816 B|GEIUOY Saupniad | ojau (W4
(%) (%) lunpresucy 2.l Yiaguay &) aassiny a] Jwiysipu a) ajxa)s
8.05088 {00000 (x)]80501 (x) X{0000008 CIOT'TITE 2 Juoiozo g
¥ ¥ Jaunisyy Yedey) | Lunawg
" (%) Blal] 8] BABzZay
(x) X 2J0INIE}S aWySanAlap & UsAlazal au (WUSSEl |
Zl0BE- ZL0BE alolbl| swysaniAlap & uarazal au WUSsel |
0 0 elenleap/eienbed a @uap|iag
X 8lqejucy seypniiad | 0jau Il
% ¥ (x) x {x) X ¥ JUN[[NF3IT | HOIMZO,]
(x) {x) |agejuoy jexnljod au ywiysiipu | 13813
8205088 2L06EL (x)]90098 (x) X{0000008 VIO I T 20 WORIZ0 ]

¥renH 31
YHOINOW
aN Iyoron
LINIHLHSN|  wHaArL  BHYNEIaHS YA LINILEIANOY 3IHd LIMYSaHL [LNDISHY]
I 3 I 3l HHOLNLYLS 3 _ i NOISHY
[TeLoL L4 |lvAd3ZaY IA1L1 ¥Ad3Z3Y | wadIzay | L3NoISHY | idd | Ly

JSIHID0OHS 31 INHINCISHY L3WHTd | 30 HANOISHY 17 .LIdYH JA53NDIdHS FNINIHS




HARTUESI

Thanas MARKO

ADMINISTRATORI




